MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL

BR 343, Km 3,5, Bairro: Meladão - Floriano - 64.808-605 – Floriano –PI. Fone (89) 3522-2716
Homepage: www.ufpi.br/floriano / e-mail:cafs@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 04/2025 – 18 DE JUNHO DE 2025 - SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO, CLASSE AUXILIAR, NÍVEL I, EM REGIME DE  TEMPO INTEGRAL 40H,

CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (ÁREA PEDAGOGIA GERAL), PARA O

CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL – UFPI - FLORIANO/PIAUÍ

ALTERAÇÕES NO CRONOGRAMA

A Comissão de Seleção instituída para a execução do edital, no uso de suas atribuições legais,

torna público aos interessados, a ampliação do período de inscrições, reabertas do dia 30 de junho

ao dia 03 de julho. A seguir, a etapa referente ao período de inscrições ampliado, mais as etapas

subsequentes:

DISCRIMINAÇÃO  DAS

ETAPAS DO

CERTAME

LOCAL

PERÍODO

HORÁRIO

Inscrições (reabertas) e-mail:
pedagogiageralseletivo2025@proton.me

30 de junho a
03 de julho de

2025

Das 08:00h do
dia 30/06 às

23h59min do

dia 03/07

Solicitação de Isenção de Taxa

                    e-mail:
pedagogiageralseletivo2025@proton.me

02 de julho de
2025

Das 08:00h às
14:00

Resultado da solicitação de isenção
Sítio da UFPI: www.ufpi.br

03/07/2025

A partir das

08:00 até  às

10hs

Interposição de Recursos  contra

resultado da isenção

                     e-mail:

pedagogiageralseletivo2025@proton.me

03/07/2025

10:00 às 14:00

Divulgação do julgamento dos
recursos contra resultado da

isenção

 Sítio da UFPI: www.ufpi.br 03/07/2025 A partir das
14:00

Homologação das  inscrições Sítio da UFPI: www.ufpi.br 07/07/2025 A partir das

8:00

Interposição de Recursos  contra a

Homologação das Inscrições

e-mail:

pedagogiageralseletivo2025@proton.me

07/07/2025

Das  08:00  às

14:00

Divulgação do julgamento dos

recursos
Sítio da UFPI: www.ufpi.br

07/07/2025

A partir das

17:00

http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/

Floriano-PI, 30 de junho de 2025

____________________________________________________________________

Luana Maria Gomes de Alencar

Presidente da banca

Sorteio de temas para a  Prova
Didática¹

Coordenação do Curso de Pedagogia  08/07/2025 A partir das
08:00

(por ordem  de

inscrição)

Início da Prova Didática Miniauditório do CAFS (piso superior) 09/07/2025 A partir de
08:00

Resultado da Prova  Didática Sítio  da UFPI: www.ufpi.br 10/07/2025 A partir de
14:00

Interposição de Recursos  contra o
Resultado da Prova  Didática

e-mail:
pedagogiageralseletivo2025@proton.me

11/07/2025 Das 08:00  às
14:00

Divulgação do julgamento dos
recursos contra a Prova  Didática

Sítio  Sítio  da UFPI: www.ufpi.br

11/07/2025

A partir das
17:00

Resultado da Prova de Títulos Sítio  da UFPI: www.ufpi.br 14/07/2025 A partir das
08:00

Interposição de Recursos  contra o
Resultado da Prova de Títulos

e-mail:
pedagogiageralseletivo2025@proton.me

14/07/2025

Das 08:00 às
14:00

Divulgação do julgamento dos
recursos contra a Prova

de Títulos

Sítio da UFPI: www.ufpi.br

14/07/2025

A partir das
17:00

Resultado Final Sítio da UFPI: www.ufpi.br 15/07/2025 A partir das
08:00

http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
	CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL
	BR 343, Km 3,5, Bairro: Meladão - Floriano - 64.808-605 – Floriano –PI. Fone (89) 3522-2716 Homepage: www.ufpi.br/floriano / e-mail:cafs@ufpi.edu.br
	EDITAL Nº 04/2025 – 18 DE JUNHO DE 2025 - SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO, CLASSE AUXILIAR, NÍVEL I, EM REGIME DE  TEMPO INTEGRAL 40H, CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (ÁREA PEDAGOGIA GERAL), PARA O CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL – UFPI - ...